

اخبار

کسی به اینستکس دلخوش نباشد



رئیس قوهقضائیه گفت: ایجاد یک خط اعتباری نظیر اینستکس، بی‌فایده نیست اما به هیچ عنوان کفایت نمی‌کند و کسی نباید به این قبیل اقدامات جزئی دلخوش باشد. به گزارش میزان، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه مسؤولان عالی قضایی با اشاره به عدم انجام تعهدات برجامی از سوی اروپایی‌ها گفت: اروپا همچنان متعهد است مشکلاتی را که به ناحق برای ملت ایران ایجاد شده است، برطرف کند. ایجاد یک خط اعتباری نظیر اینستکس، بی‌فایده نیست اما به هیچ عنوان کفایت نمی‌کند و کسی نباید به این قبیل اقدامات جزئی دلخوش باشد. بر همین اساس امیدواریم کشورهای اروپایی با حفظ استقلال خود در برابر زیاده‌خواهی‌های ایالات متحده آمریکا به آنچه در برجام متعهد شده‌اند عمل کنند. وی در بخش دیگری از سخنانش تاکید کرد: فساد درون قوهقضائیه به هیچ وجه قابل تحمل نیست و نخستین مدعی مبارزه با فساد نیز خود قضاات شریف و مسؤولان قضایی هستند. آیت‌الله رئیسی در ادامه تصریح کرد: امروز اولویت اول کشور، مقاومت و ایستادگی، رونق تولید، معیشت مردم و صیانت از ارزش پول ملی است. بر این اساس از همه بویژه مسؤولان دستگاه‌های مختلف می‌خواهم ضمن پرداختن به این اولویت‌ها، از هر گونه حاشیه‌سازی پرهیز کنند.

آمریکایی‌ها در صفر کردن صادرات نفت شکست خوردند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: آمریکایی‌ها در اهدافشان برای اینکه صادرات نفت و واردات ایران صفر شود، شکست خوردند.

به گزارش فارس، علی لاریجانی در همایش روز ملی صنعت و معدن که دوشنبه برگزار شد، درباره ایران وضع فوق‌العاده‌ای را برای کشورمان به وجود آورده‌اند که واژه تروریسم اقتصادی و رفتارهای رذیانه، بهترین کلمه برای این اقداماتشان است. وی گفت: ادبیات گفتاری آمریکایی‌ها هم کاملاً مشخص است چگونه سخن می‌گویند. رئیس مجلس تصریح کرد: دوره فعلی و وضع موجود، گذراست و ایران هم نشان داده است بدسته نیست. لاریجانی با بیان اینکه برنامه دشمن به‌هم‌ریختگی در وضعیت کشور و بازار ارز است، گفت: نابسامانی در این بخش ضعیف بوده و حتی دشمن به دنبال انفجار توری ملی بود. وی گفت: خیلی از کشورها در حال حاضر به دنبال شکستن سد تحریم‌های ایران هستند که انسانی آنها را نمی‌توانیم بگوییم. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: آمریکایی‌ها در تلاش‌شان برای اینکه صادرات نفت و واردات ایران صفر شود، شکست خوردند، چرا که کشورهای بزرگ دنیا و همسایگان ما کمک زیادی را به ما می‌کنند.

هشدار می‌دهیم زمان و دامنه جنگ در کنترل هیچ‌کس نخواهد بود

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) با بیان اینکه ما هشدار می‌دهیم زمان و دامنه جنگ در کنترل هیچ‌کس نخواهد بود، گفت:

آمریکا باید از اشتباه تجاوز به عراق و افغانستان درس گرفته باشد. سرلشکر «فلاحعلی ریشد» صبح دسروز در بازدید و ارزیابی میدانی از یگان‌های نیروی دریایی ارتش و سپاه در استان هرمزگان در جمع فرماندهان اظهار داشت:ملت شریف ایران هزینه‌های جنگ و دستاوردهای آن را در دوران دفاع‌مقدس با همه وجود درک کرده است. به همان اندازه که از وقوع جنگ با اشراف اطلاعاتی، حکمت و دوراندیشی یا قدرت مراقبت خواهد کرد برای تحمیل هزینه‌های سنگین به متجاوزان بسیار بیشتر از گذشته آماده و چابک است و به سرعت تصمیم‌گیری و اقدام خواهد کرد. وی افزود: ما هشدار می‌دهیم زمان و دامنه جنگ در کنترل هیچ‌کس نخواهد بود. آمریکا باید از اشتباه تجاوز به عراق و افغانستان درس گرفته باشد که موجب تحمیل ۷ هزار میلیارد دلار و ۷۰ هزار کشته و مجروح به این کشورها شد و در محاسبات خود برای تصمیم‌گیری دچار اشتباهی بدون بازگشت نشود. فرمانده قرار گاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بدون هیچ‌گونه تردید در برابر هرگونه اقدام تجاوزکارانه دشمن به جزایر و مرزهای دریایی، زمینی و هوایی ایران اسلامی پاسخ قوی و پشیمان‌کننده خواهند داد.

سختگوی سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با «وطن امروز» عبور اورانیوم غنی شده ۳/۶۷ درصد ایران از مرز ۳۰۰ کیلوگرم را تأیید کرد

مواد اولیه گام دوم

کمالوندی: روند تولید اورانیوم و سرعت آن افزایشی است؛ ضمناً گام دوم اقدامات هم در پیش است



راستاست، ظرفیت تولید محصول غنی‌سازی کشور بدون اضافه کردن سانتریفیوژ و زنجیره، ۴ برابر افزایش یافت و اطلاعات طراحی در این‌باره به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه شده است. در همین راستا، کمالوندی، سختگوی سازمان انرژی اتمی ۲۷ خردادماه در نشست خبری خود با خبرنگاران که در تاسیسات آب سنگین اراک برگزار شد، قمت: از زمان ۴ بار شدن ظرفیت، تولید اورانیوم ۳/۶۷ درصد افزایش یافته است. از امروز (دوشنبه ۲۷ خرداد) به مدت ۱۰ روز (۶ تیر) از سقف ۳۰۰ کیلوگرم اورانیوم عبور خواهیم کرد.

وی درباره آب سنگین تولیدی در تاسیسات آب سنگین اراک هم گفت: ممکن است در سنوات آینده میزان استفاده از آب سنگین در داخل افزایش یابد. اقدام اخیر ایران عملاً کاهش تعهدات مصح در برجام به حساب می‌آید، چرا که طبق مذاق برجام، تمام اورانیوم غنی‌شده مازاد بر ۳۰۰ کیلوگرم گاز UF6 (یا معادل آن در ترکیب‌های شیمیایی دیگر) با غنای تا ۳/۶۷ درصد، یا به سطح غنای طبیعی رقیق خواهد شد یا اینکه در بازارهای بین‌المللی به خریدار تحویل می‌شود و در مقابل اورانیوم با غنای طبیعی به ایران انتقال داده می‌شود، فروخته خواهد شد. همچنین ایران برای خریداری و انتقال اورانیوم غنی‌شده مازاد بر ۳۰۰ کیلوگرم گاز UF6 در مقابل برگشت اورانیوم با غنای طبیعی به ایران، یک قرارداد تجاری با نهادی خارج از ایران منعقد خواهد کرد. کشورهای ۴+۱ تا جایی که عملی است انتقاد و اجرای این قرارداد را تسهیل خواهند کرد. ایران ممکن است هر زمان که بانک سوخت آژانس در قزاقستان عملیاتی شد، فروش اورانیوم غنی‌شده مازاد خود را در آنجا دنبال کند. اجرای گام نخست ایران در کاهش



سختگوی سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با «وطن امروز» عبور اورانیوم غنی شده ۳/۶۷ درصد ایران از مرز ۳۰۰ کیلوگرم را تأیید کرد

تکرار عبور از مرز ۳۰۰ کیلو اورانیوم

لازم به ذکر است اقدام اخیر ایران در عبور از مرز ۳۰۰ کیلوگرم ذخایر اورانیوم غنی شده ۳/۶۷ درصد به این معنی نیست که از سال ۹۴ و پس از اجرای برجام، هیچ‌گاه ذخایر اورانیوم غنی‌شده کشورمان به ۳۰۰ کیلوگرم نرسیده بود، بلکه تفاوت دفعات پیش با اقدام اخیر آنجاست که ایران پیش از این مازاد ۳۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده را به سایر کشورها می‌فروخت اما از این پس مسازاد آن در داخل ایران نگهداری و مورد استفاده قرار می‌گیرد.

تعهداتی که قرار است از روز ۱۶ تیرماه یعنی ۵ روز دیگر از سوی ایران کاهش یابد قابل مقایسه با تعهدات مندرج در گام نخست نیست، چه اینکه در مرحله پیش رو قرار است سطح غنی‌سازی افزایش یابد. بر این اساس و طبق بیانیه شورای عالی امنیت ملی، «چنانچه در این مهلت [۶۰ روزه] کشورهای مزبور قادر نباشند مطالبات ایران را تأمین کنند، در مرحله بعدی جمهوری اسلامی ایران رعایت محدودیت‌های مربوط به سطح غنی‌سازی اورانیوم و اقدامات مربوط به مدرن‌سازی را کمتر آب سنگین اراک را نیز متوقف خواهد کرد». تصمیم شورای عالی امنیت ملی برای افزایش سطح غنی‌سازی در گام دوم کاهش تعهدات در حالی است که با توجه به بدعهدی طرف‌های غربی برجام طی بیش از یک سال گذشته برخی رسانه‌ها پیشنهاد داده بودند که افزایش سطح غنی‌سازی از همان گام نخست یعنی ۱۸ اردیبهشت ۹۸ شروع شود. چنانکه «وطن امروز» در گزارشی با عنوان «بهترین درصد را آغاز کنید» در این‌باره نوشت: «بهترین اقدام ایران، ازسرگیری برنامه غنی‌سازی خود تا سطوح مطلوب و قانونی مورد نیاز است. بر همین اساس است که موضوع غنی‌سازی ۲۰ درصد اکنون یک هدف بسیار مهم و تاثیرگذار به‌ عنوان گام نخست ایران در پاسخ متقابل به خروج آمریکا از برجام و بی‌عملی اروپا نسبت به اجرای تعهداتش در برجام است». نکته جالب توجه اینکه اگر اجرای گام نخست کاهش تعهدات ایران حدود ۵۰ روز طول کشید، مدت اجرای گام دوم این فرآیند یکی، دو روز بیشتر طول خواهد کشید. چنانکه سختگوی سازمان انرژی اتمی در این‌باره گفته بود: «اگر ۲ اقدامی که در مرحله اول مزایر بود را داشتیم، ۲ اقدام بعدی بویژه غنی‌سازی بیشتر از ۳/۶۷ درصد زمانی نخواهد برد، شاید یک یا ۲ روز». سختگوی سازمان انرژی اتمی همچنین درباره افزایش میزان غنی‌سازی نیز گفته بود: «برای افزایش اورانیوم ۳/۶۷ درصد هم سناریوهای مختلفی را در نظر گرفتیم، سقف غنی‌سازی فراتر از ۳/۶۷ درصد می‌تواند ۳/۶۸ درصد باشد تا هر درصد دیگری، هر کدام شرایطی دارد و البته نیازهای کشور تعیین‌می‌کند».

ظریف، خلاف امنیت ملی

بر خلاف نظر علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی که رفتار اروپا را تقویت‌کننده برادرهای فشار آمریکا علیه ایران دانسته بود محمدجواد ظریف در اظهارنظری عجیب پیشنهاد توهین‌آمیز اینستکس را موجب ایجاد فاصله میان اروپا و آمریکا دانست

بعدعی‌های طرف‌های اروپایی برجام نوشت: گذشت یک سال از خروج آمریکا از برجام و «صبر» ایران برای فرصت‌دادن به دیپلماسی، کشورهای اروپایی نشان دادند اگرچه در کلام، مواضع متفاوتی نسبت به آمریکا اتخاذ می‌کنند اما در عمل به تقویت بُردارهای فشار واشتگتن علیه ایران یاری رساندند. اروپا تاکنون حتمول نشده هیچ هزینه‌ای برای نجات برجام که دستاوردی تاریخی برای این اتحادیه است پرداخت کند و به نظر می‌رسد از تداوم شرایط موجود که نمره آن، فشار آمریکا به ایران و بهره‌برداری سیاسی و امنیتی اروپا از آن است، احساس رضایت می‌کند. بدون شک، بیانیه اخیر وزرای خارجه ۳ کشور اروپایی و بازی تحریمی ترامپ، ۲ روی یک سکه است که نقوش آن پس از گذشت یک سال از گفت‌وگوهای بی‌حاصل با اروپا بیش از پیش در حال نمایان شدن است. وزیر امور خارجه پیش از این بارها تعهدات انجام نشده اروپا را یادآوری و به آن اذعان کرده است از جمله در گفت‌وگو با شبکه روسیا الیوم که ظریف اظهار داشت اروپا باید به ۱۲ مورد تعهد خود در قبال برجام و ایران عمل کند. وزیر امور خارجه در همین گفت‌وگو افزود: اروپایی‌ها باید به تعهدات دوازده‌گانه خود از جمله فروش نفت ایران و بازگشت عواید حاصل از آن و تداوم تعاملات بانکی بین ۲ طرف عمل کنند. او گفت اروپایی‌ها قبل از آنکه درباره مسائل دیگر صحبت کنند، بهتر است به تعهدات خود عمل کنند. الان این سوال مطرح می‌شود که اکنون کدامیک از این تعهدات اروپا که ظریف به آنها اشاره کرده بود، اجرا شده که وزیر امور خارجه در اظهارنظری سنجیده اقدام به تقویت بسته توهین‌آمیز اینستکس کرده‌است؟

شود، در آن صورت آیا ایران به عنوان یک دولت می‌تواند اینستکس را در چارچوب حاکمیت ببیند و در مجمع دآوری بین‌المللی مطالباتش را از طریق آن پیگیری کند؟ خیر! جالب است که برجام ما را به سمتی هدایت کرد که در تعامل با یک بخش خصوصی باشیم. واقعا ما حاضر هستیم به این وضعیت تن بدهیم؟ برای من روشن است که به فرض محال اگر معاملات جدی با اینستکس انجام شود یقیناً به مشکلات حقوقی برخورد خواهیم کرد و در آن صورت نه به دیوان بین‌المللی دادگستری و نه به شورای امنیت نمی‌توانیم رجوع کنیم».

■ **مواضع ظریف در راستای منافع ملی است؟**
ظریف در این اظهارنظر جنجالی اینستکس را از این نظر دارای اهمیتی استراتژیک خواند که باعث جدایی و فاصله‌گذاری اروپا با آمریکا خواهد شد! وزیر امور خارجه در حالی مدعی فاصله آمریکا و متحدان اروپایی‌اش می‌شود که با گذشت چند روز از تحریم محمدجواد ظریف از سوی دولت آمریکا هنوز هیچ‌کدام از مقامات اروپا کوچک‌ترین واکنشی به این اقدام نشان نداده‌اند. رفتار شرکای اروپایی دولت در برجام در عمل نکردن به تعهداتشان به میزان کافی نشان‌دهنده این موضوع است که اروپا کدام سمت ایستاده است. البته یادداشت هفته گذشته علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی که این شورا عهدهدار گام‌های ایران در کاهش تعهدات برجامی است پاسخ روشنی به ادعاهای ظریف است. شمخانی در این یادداشت با اشاره به

پیگیری‌های سیاسی و حقوقی

درباره «اسدی» در حال انجام است

سختگوی وزارت امور خارجه درباره آخرین وضعیت اسدالله اسدی، دیپلمات دستگیر شده گفت: پیگیری‌ها از لحاظ حقوقی،



سیاسی و دیپلماتیک در حال انجام است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیدعباس موسوی، در حاشیه مراسم بزرگداشت مرحوم صفاری نطنزی، نماینده مردم نطنز با حضور در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت اسدالله اسدی، دیپلمات دستگیر شده در آلمان به پنهان بمب‌گذاری در همایش منافقین گفت: پیگیری‌ها از لحاظ حقوقی، سیاسی و دیپلماتیک در حال انجام بوده بویژه وکلای وی در حال پیگیری مجدانه این پرونده هستند. وی افزود: امیدواریم بزودی بی‌گناهی اسدی ثابت شده تا بتواند از این بند رها شود. موسوی در پاسخ به سوالی درباره اینکه ارزیابی شما از شرایط فعلی اینستکس چیست؟ بیان کرد: اینگونه که اکنون اینستکس در حال اجراست و بر اساس خبرهای منتشر شده، آن چیزی نیست که مطالبه ایران و ملت ما بوده باشد لذا ارزی‌ها ادامه دارد و پیام ما به طرف‌های اروپایی منتقل شده است. موسوی همچنین درباره گام دوم ایران هم تاکید کرد: به اروپایی‌ها اعلام شده در صورت عدم پیگیری‌ها ایران گام دوم را نخواهد داشت البته مقدار غنی‌سازی و درصد و سطح آن را بزودی اعلام خواهیم کرد.

وعده اروپا برای اجرای

«اینستکس» وقت‌کشی است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، وعده اروپایی‌ها برای اجرای «اینستکس» را اقدامی برای وقت‌کشی به نفع



آمریکا خواند و بر ضرورت ادامه روند کاهش تعهدات برجامی ایران تاکید کرد. ابوالفضل حسن‌بیگی در گفت‌وگو با مهر، درباره وعده اروپایی‌ها درباره عملیاتی شدن «اینستکس»، گفت: پس از خروج آمریکا از برجام، اروپا هیچ تلاشی برای اجرای این معاهده بین‌المللی نکرد و تنها با وقت‌کشی، ایران را پایبند برجام کرد. حسن‌بیگی با بیان اینکه وعده‌های اروپا در راستای خرید زمان برای آمریکا‌ست، گفت: ایران به اروپا امیدوار نیست؛ مسؤولان و ملت ایران به اجرای تعهدات برجام از سوی اروپا امیدوار نیستند زیرا می‌دانند اروپا تحت امر آمریکا‌ست و قدرت عمل مستقل برای تأمین منافع خود ندارد. وی تصریح کرد: اگر برجام برای ما منفعتی نداشته باشد هیچ دلیلی ندارد برای اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها منفعت داشته باشد و ایران باید به اقدامات خود در کاهش تعهدات برجام عمل کند.

ریخته‌گران به دادسرا احضار شد

چهاردهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات تعدادی از متهمان بانک سرمایه‌د دیروز در شعبه سوم دادگاه رسیدگی به مسفدان و اخلال‌گران اقتصادی در ریاست سعودی‌مقام به صورت علنی برگزار شد. به گزارش میزان، در بخشی از این جلسه نماینده دادستان گفت: آقای ریخته‌گران به دادسرا احضار شد و نیامد و مهلت قانونی نیز منقضی شده و دستور جلب وی صادر خواهد شد.

وی افزود: نکته جالب توجه پرخاشگری آقای ریخته‌گران در جلسات اعضای هیات مدیره بوده است، ما اکنون در مرحله ردیابی حساب‌ها هستیم که در زمان محاکمه وی (ریخته‌گران) عرض می‌شود اما پول‌هایی که به جیب وی (ریخته‌گران) رفته در مسیر تولید نبوده است.

اتصال ریلی بندر امام (ع)

به بندر لاذقیه سوریه

ادامه از صفحه اول
رسولی با تاکید بر اینکه راه‌آهن نماد و کلیدواژه توسعه هر کشوری است، گفت: به همین دلیل توسعه حمل‌ونقل ریلی همواره مورد توجه دولت‌ها قرار دارد و ایران، سوریه و عراق ۳ کشور همسایه مهم در منطقه هستند و تاکنون همکاری‌های خوبی را بین آنها شاهد بوده‌ایم و امیدواریم در این نشست سه‌جانبه نیز بتوانیم توافقنامه‌های خود را در حوزه حمل‌ونقل عملیاتی کنیم. وی افزود: هر سه کشور اراده جدی برای توسعه همکاری‌های حمل‌ونقلی دارند و اتصال ریلی و برقراری کریدورهای ترانزیتی بین ایران، عراق و سوریه خواسته مقامات عالی‌رتبه هر ۳ کشور است.